

令和 7 年度決算報告書

〔 令和 7 年 4 月 1 日から
令和 8 年 3 月 3 1 日まで 〕

社 会 福 祉 法 人 藤 愛 会

特別養護老人ホーム リバーサイド中広
地域密着型特別養護老人ホーム リバーサイド中広
短期入所施設 リバーサイド中広
デイサービスセンター リバーサイド中広
居宅介護支援事業所 リバーサイド中広
グループホーム ハレ・クラブナ

住 所 広島市西区中広町二丁目 15 番 15 号
電 話 (082) 235-0788

法人名	社会福祉法人藤愛会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人藤愛会

資金収支計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入		477,055,941	△477,055,941	
	経常経費寄附金収入		20,000	△20,000	
	受取利息配当金収入		355,256	△355,256	
	その他の収入		819,739	△819,739	
	事業活動収入計 (1)		478,250,936	△478,250,936	
	支出				
	人件費支出		326,018,480	△326,018,480	
	事業費支出		72,869,859	△72,869,859	
	事務費支出		68,129,012	△68,129,012	
施設整備等による収支	設備資金借入金収入		13,274,314	△13,274,314	
	施設整備等収入計 (4)		13,274,314	△13,274,314	
	設備資金借入金元金償還支出		26,560,378	△26,560,378	
	固定資産取得支出		7,844,997	△7,844,997	
	ファイナンス・リース債務の返済支出		877,800	△877,800	
	施設整備等支出計 (5)		35,283,175	△35,283,175	
	施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)		△22,008,861	22,008,861	
	その他の活動収入計 (7)		69,860,528	△69,860,528	
	その他の活動支出計 (8)		71,382,810	△71,382,810	
	その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)		△1,522,282	1,522,282	
予備費支出 (10)					

資金収支計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 2頁

	勘定科目	予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考
	当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△14,512,115	14,512,115	
	前期末支払資金残高 (12)		232,465,170	△232,465,170	
	当期末支払資金残高 (11)+(12)		217,953,055	△217,953,055	

法人名	社会福祉法人藤愛会
会計単位名	社会福祉法人藤愛会

貸借対照表

(令和 8年 3月31日現在)

(単位：円)

1頁

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	509,907,897	503,801,518	6,106,379	流動負債	314,353,552	296,056,212	18,297,340
現金預金	164,096,796	176,444,896	△12,348,100	事業未払金	24,219,594	24,385,815	△166,221
現金	297,800	402,645	△104,845	1年以内返済予定 設備資金借入金	13,274,310	13,286,064	△11,754
預金	163,798,996	176,042,251	△12,243,255	1年以内返済予定 リース債務	752,400	877,800	△125,400
事業未収金	80,504,414	84,186,639	△3,682,225	預り金	7,336	7,310	26
立替金	800,931	21,055	779,876	職員預り金	3,596,150	3,998,191	△402,041
前払金		401,500	△401,500	拠点区分間借入金	264,115,432	242,747,428	21,368,004
前払費用	390,324		390,324	仮受金	16,330	197,604	△181,274
拠点区分間貸付金	264,115,432	242,747,428	21,368,004	賞与引当金	8,372,000	10,556,000	△2,184,000
固定資産	947,830,249	959,595,835	△11,765,586	固定負債	166,302,354	180,023,064	△13,720,710
基本財産	909,459,838	926,125,736	△16,665,898	設備資金借入金	90,708,154	103,982,464	△13,274,310
土地	590,817,740	590,817,740		長期運営資金借入金	60,000,000	60,000,000	
建物	318,642,098	335,307,996	△16,665,898	リース債務	2,131,800	2,884,200	△752,400
その他の固定資産	38,370,411	33,470,099	4,900,312	退職給付引当金	9,862,400	9,356,400	506,000
機械及び装置	3,437,094	4,006,148	△569,054	長期預り金	3,600,000	3,800,000	△200,000
車輛運搬具	1,773,653	839,660	933,993				
器具及び備品	11,398,466	7,274,391	4,124,075	負債の部合計	480,655,906	476,079,276	4,576,630
権利	182,300	182,300		純資産の部			
無形リース資産	2,884,200	3,636,600	△752,400	基本金	422,081,200	422,081,200	
退職給付引当資産	9,862,400	9,356,400	506,000	第一号基本金	422,081,200	422,081,200	
長期前払費用	690,508	32,810	657,698	国庫補助金等特別積立金	141,833,582	149,411,722	△7,578,140
その他の固定資産	41,790	41,790		次期繰越活動増減差額	413,167,458	415,825,155	△2,657,697
敷金	8,100,000	8,100,000		(うち当期活動増減差額)	△2,657,697	14,150,500	△16,808,197
				純資産の部合計	977,082,240	987,318,077	△10,235,837
資産の部合計	1,457,738,146	1,463,397,353	△5,659,207	負債及び純資産の部合計	1,457,738,146	1,463,397,353	△5,659,207

法人名	社会福祉法人藤愛会
会計単位名	社会福祉法人藤愛会

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	477,055,941	491,982,926	△14,926,985	96.97%
	その他事業収益		1,078,000	△1,078,000	0.00%
	経常経費寄附金収益	20,000	385,000	△365,000	5.19%
	サービス活動収益計(1)	477,075,941	493,445,926	△16,369,985	96.68%
	費用				
	人件費	324,259,080	329,037,880	△4,778,800	98.55%
	事業費	72,869,859	73,578,336	△708,477	99.04%
	事務費	68,129,012	62,203,139	5,925,873	109.53%
	減価償却費	20,774,281	18,976,340	1,797,941	109.47%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△7,578,140	△7,585,818	7,678	99.90%
	サービス活動費用計(2)	478,454,092	476,209,877	2,244,215	100.47%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,378,151	17,236,049	△18,614,200	△8.00%
	収益				
	受取利息配当金収益	355,256	292,241	63,015	121.56%
	その他のサービス活動外収益	584,339	14,533,325	△13,948,986	4.02%
	サービス活動外収益計(4)	939,595	14,825,566	△13,885,971	6.34%
サービス活動外増減の部	費用				
	支払利息	1,759,099	1,767,716	△8,617	99.51%
	その他のサービス活動外費用	460,042	16,143,398	△15,683,356	2.85%
	サービス活動外費用計(5)	2,219,141	17,911,114	△15,691,973	12.39%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,279,546	△3,085,548	1,806,002	41.47%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△2,657,697	14,150,501	△16,808,198	△18.78%
特別増減の部	収益				
	サービス区分間繰入金収益	69,064,728	163,399,347	△94,334,619	42.27%
	特別収益計(8)	69,064,728	163,399,347	△94,334,619	42.27%
	費用				
	固定資産売却損・処分損		1	△1	0.00%
	サービス区分間繰入金費用	69,064,728	163,399,347	△94,334,619	42.27%
	特別費用計(9)	69,064,728	163,399,348	△94,334,620	42.27%
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1	1	0.00%
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△2,657,697	14,150,500	△16,808,197	△18.78%
繰越活動増減差額	前期繰越活動増減差額(12)	415,825,155	401,674,655	14,150,500	103.52%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	413,167,458	415,825,155	△2,657,697	99.36%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 2頁

	勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	前年比
の 部					
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	413,167,458	415,825,155	△2,657,697	99.36%